2024年 10月 31日

営業部

お客様各位

拝啓 貴社ますますご清栄の段大慶に存じます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

Icronブランド USBエクステンダー生産終了のご連絡

下記の通り IcronブランドUSBエクステンダーを生産終了する旨の連絡をうけました。
ご迷惑をおかけし誠に申し訳ありませんが、最終ご注文のとりまとめ、また、後継推薦品のご検討など行って
頂けますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 生産終了品および後継推薦品
型番 製品名  後継推薦品型番 後継推薦品製品名

00-00351 Icron Spectra3001-15 →
00-00456

Icron Starling 3251C-10
BAY USB30AA シリーズ

00-00371
(旧型番：00-00327)

Icron Spectra3022 → 00-00441 Icron Raven 3124

00-00425 Icron Raven3104 → 00-00475 Icron Raven 3204C
00-00455 Icron Raven3104 Pro → 00-00480 Icron Raven 3204C Pro
備考：
ア） 生産終了品を後継推薦品に置き換えた際、USB ホスト・デバイスなどとの接続性の問題が起らないとは限りません。後継推薦

品のお貸し出し機を用意しておりますのでお手数ですがご検証をお願いいたします。
イ） USB30AAシリーズについて：

USB30AA3は USB3.x Gen2/USB2.0/1.1対応で最長 15m です。
USB30AA4は USB3.x Gen2/USB2.0対応（USB1.1非対応）で最長 45mです。
USB30AA2は USB3.x Gen1対応（USB2.0/1.1非対応）で最長 50m です。

2. 生産終了の理由
• Spectra3001-15, Spectra3022：USB3.x対応を謳う USB デバイスには USB2.0/1.1対応が必要なも
のがあります。本製品は USB3.x Gen1 のみの対応（USB2.0/1.1 非対応）であるため、そのような
USBデバイスには対応できず市場要求に応えられなくなってきたため。
• Raven3104, 3104 Pro：要望が多かった筐体の小型化、Type-C ポートの採用を実現した新製品

Raven3204C, Raven3204C Proをリリースしたため。

3. 生産終了品の最終ご注文期日

2025年 4月 24日（弊社受領日）
以上

BAY
ベイテクノロジーズ 株式会社

〒221-0844  神奈川県横浜市神奈川区沢渡 1-2  J プロ高島台サウスビル 2 階
Tel: 045-314-6338  Fax: 045-290-3655

Url: www.bayt.co.jp  Email: info＠bayt.co.jp

https://www.bayt.co.jp/products/branded/usb_extender/usb3/starling.html?utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm_campaign=EOL&utm_id=Icron_EOL
https://www.bayt.co.jp/products/branded/usb_extender/usb3/starling.html?utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm_campaign=EOL&utm_id=Icron_EOL
https://www.bayt.co.jp/products/branded/usb_extender/usb3/index.html?utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm_campaign=EOL&utm_id=Icron_EOL#usb30
https://www.bayt.co.jp/products/branded/usb_extender/usb3/raven3124.html?utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm_campaign=EOL&utm_id=Icron_EOL
https://www.bayt.co.jp/products/branded/usb_extender/usb3/raven3124.html?utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm_campaign=EOL&utm_id=Icron_EOL
https://www.bayt.co.jp/products/branded/usb_extender/usb3/raven3204C.html?utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm_campaign=EOL&utm_id=Icron_EOL
https://www.bayt.co.jp/products/branded/usb_extender/usb3/raven3204C.html?utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm_campaign=EOL&utm_id=Icron_EOL
https://www.bayt.co.jp/products/branded/usb_extender/usb3/raven3204Cpro.html?utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm_campaign=EOL&utm_id=Icron_EOL
https://www.bayt.co.jp/products/branded/usb_extender/usb3/raven3204Cpro.html?utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm_campaign=EOL&utm_id=Icron_EOL